



**Motion** till kommunfullmäktige i Vänersborg angående

## Anmälan till Earth Hour 2013

Torsdag 8 november 2012 diariefördes på kommunkansliet en inbjudan från Världsnaturfonden WWF att delta i Earth Hour 2013.

Det är inte organisationens första försök att få med Vänersborgs kommun. Redan den 7 maj 2012 registrerades en inbjudan från WWF att vara med i "Earth Hour City Challenge 2013".

Min motion är inte heller det första försöket att få gensvar till tanken att ansluta sig till en växande global rörelse. Andra har tidigare försökt. Men motioner måste behandlas och alltid avslutas med ett beslut, kanske är det nyckeln till att komma fram till ett positivt besked till den senaste inbjudan vi har fått.

Den första inbjudan att delta i Earth Hour kom till vår kommun den 22 september 2008 och avsåg Earth Hour i mars 2009.

Monica Bredberg (MP) frågade 2010 dåvarande ordförande i kommunstyrelsen, Lars-Göran Ljunggren (S) "Är det möjligt att Vänersborgs kommun deltar i år?" – men frågan ställdes så sent att kommunstyrelsens ordförande först tre dagar innan dagen för Earth Hour hann lämna sitt nekande svar.

Den 9 mars 2010 hade också registrerats en uppaning av dåvarande miljöminister Andreas Carlgren "att släcka våra lampor" den 27 mars 2010.

2010 blev allt sig likt i Stockholm, den politiska färgen byttes i Vänersborg, men ändå fortsatte allt som vanligt även här.

Den 14 februari 2011 diariefördes en skrivelse från elever från Birger Sjöbergsgymnasiet med rubriken "Släck för en ljusare framtid". Någon vecka senare, 2 mars 2011, registrerades ett Öppet brev till kommunstyrelsens ordförande, Gunnar Lidell (M). I brevet uttalade Marika Isetorp och Per Sjö Dahl (båda MP) samma förhoppning som finns i elevernas framställning: Kommunledningen borde kunna göra en insats och ansluta till Earth Hour 26 mars 2011. Även Andreas Carlgran skrev till Vänersborgs kommun den 16 mars 2011.

Den senaste inbjudan från Världsnaturfonden 8 november 2012 ger än fler detaljerade uppgifter än den första inbjudan från organisationen som inkom 7 maj 2012.

Min uppfattning är att det inte är möjligt för Vänersborgs kommun att avstå från ett deltagande i Earth Hour den 23 mars 2013. Men jag förstår också att det behövs ett politiskt beslut som säger att vi ska delta.

Som alltid är tiden knappt. Men jag kan ändå se framför mig följande:

Motionen tas upp för behandling vid sammanträdet den 14 november.

Utöver kommunstyrelsen är det egentligen bara samhällsbyggnadsnämnden som möjligtvis kan vara remissinstans. Eftersom frågan återigen där sannolikt bedöms vara en fråga som är ointressant för en politisk behandling i nämnden med tanke på att det är "en fråga för förvaltningen", behöver motionen endast remitteras till kommunstyrelsen. Tyvärr har kommunstyrelsen inget sammanträde under december 2012. Men kommunstyrelsen borde kunna bereda motionen 9 januari 2013 och kommunfullmäktige borde kunna besluta om motionen vid sitt sammanträde 30 januari 2013.

Mitt yrkande är

**att Vänersborgs kommun tackar ja till inbjudan att delta i Earth Hour 2013.**

Lutz Rininsland, Vänsterpartiet

2012-11-08